
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНЮСТ РД) 

 
ПРИКАЗ 

 
«29» марта 2016 г.                                                                                   №  34-ОД 

г. Махачкала 

 
О внесении изменений вПеречень должностей государственной 

гражданской службы Министерства юстиции Республики Дагестан, 
замещение которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным  
и в Перечень должностей государственной гражданской службы 

Министерства юстиции Республики Дагестан, ответственных за проведение 
мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных 

 
 

В связи с проведенными организационно-штатными мероприятиями в 
Министерстве юстиции Республики Дагестан, 

 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Внести в Приложение № 3 к приказу Министерства юстиции 

Республики Дагестан от 28 января 2015 года № 07-ОД «Об обработке 
персональных данных в Министерстве юстиции Республики Дагестан»  
изменение, изложив Перечень должностей государственной гражданской 
службы Министерства юстиции Республики Дагестан, замещение которых 
предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 
осуществление доступа к персональным даннымв следующей редакции: 

 
«Первый заместитель  министра юстиции Республики Дагестан 
Заместитель  министра юстиции Республики Дагестан 
Члены конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 

вакантной должности государственной гражданской службы Республики 
Дагестан в Министерстве юстиции Республики Дагестан и по формированию 
кадрового резерва на конкурсной основе для замещения вакантных 



должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в 
Министерстве юстиции Республики Дагестан 

 
Члены Аттестационной комиссии Министерства юстиции Республики 

Дагестан по проведению аттестации государственных гражданских 
служащих Республики Дагестан Министерства юстиции Республики 
Дагестан 

 
Отдел финансов, государственной службы и кадров 

Начальник отделафинансов, государственной службы и кадров 
Главный специалист - экспертотдела финансов, государственной 

службы и кадров 
 

Отдел записи актов гражданского состояния 
 

Начальник отдела записи актов гражданского состояния 
Заместитель начальника отделазаписи актов гражданского состояния 
Главный специалист - экспертотделазаписи актов гражданского 

состояния 
Ведущий специалист - эксперт отделазаписи актов гражданского 

состояния 
Старший специалист 2-го разряда отделазаписи актов гражданского 

состояния». 
 
2. Внести в Приложение № 4 к приказу Министерства юстиции 

Республики Дагестан от 28 января 2015 года № 07-ОД «Об обработке 
персональных данных в Министерстве юстиции Республики Дагестан»  
изменение, изложив Перечень должностей государственной гражданской 
службы Министерства юстиции Республики Дагестан, ответственных за 
проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных 
данных в следующей редакции: 

 
«Отдел финансов, государственной службы и кадров 

Начальник отделафинансов, государственной службы и кадров 
Главный специалист - экспертотдела финансов, государственной 

службы и кадров 
 

Отдел записи актов гражданского состояния 
 

Начальник отдела записи актов гражданского состояния 
Заместитель начальника отделазаписи актов гражданского состояния 
Главный специалист - экспертотделазаписи актов гражданского 

состояния 
Ведущий специалист - эксперт отделазаписи актов гражданского 

состояния 



Старший специалист 2-го разряда отделазаписи актов гражданского 
состояния». 

3. Начальнику отдела информационных технологий и использования 
документов Т.Ф. Кочетковой разместить настоящий приказ на официальном 
сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Отделу регистрации ведомственных нормативных правовых актов 
(З.А. Гаджиеву) подготовить настоящий приказ для государственной 
регистрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Ханову З.М-Г. 

 
И.о. министра                                                                           Р.А.Закавова 

 
 

 


